
 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě číslo 0013975560 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
IČ: 63998530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 956 451 311 

dále jen pojistitel 

a  

Explosia a.s. 
Sídlo: Pardubice - Semtín 107, PSČ 53050 
Zastoupena: Ing. Josef Tichý, CSC., předseda představenstva  

  Ing. Ladislav Velehradský, Ph.D., člen představenstva 
IČ: 25291581 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1828 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou 
a přílohami tvoří nedílný celek. 

 Hlavní pojišťovací zprostředkovatel 

Název: XXXXX 

Sjednatelské číslo: XXXXX 

Jméno a příjmení jednající osoby: XXXXX 

Registrační číslo ČNB: XXXXX 

 

Vypracoval (pečovatel): XXXXX 

Správa pojistné smlouvy: XXXXX 

 
 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0013975560 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

Pojistná smlouva se doplňuje o následující ujednání: 

Pro případ, že se na pojistníka při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní strany 
dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto Smlouvu povinen 
uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále povinen při registraci smlouvy 
zadat do příslušného formuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být pojistitel informován správcem registru 
smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání smlouvy správci registru smluv zajistit, 
aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují. 

1) Z důvodu změny počtu pojištěných osob se sjednává nové znění bodu 2. čl. I. pojistné smlouvy, 
 původní znění se nahrazuje následovně: 

      2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a dále  ve prospěch 
  fyzických osob uvedených v příloze č. 3 této pojistné smlouvy ( tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku k pojistné 
  smlouvě), které v době trvání pojištění vykonávají funkci  člena orgánu obchodní korporace  pojistníka na 
  základě smlouvy o výkonu funkce (dále jen „člen orgánu obchodní korporace“). 

    Za člena orgánu obchodní korporace se považují i členové Výboru pro audit. 

 

2) Sjednává se nové znění bodu 3. čl. II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

       3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ČLENŮ ORGÁNŮ OBCHODNÍ KORPORACE 

 Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/14 (dále jen VPPOD 1/14) 
      DPP pro pojištění odpovědnosti členů orgánů obchodní korporace DPPKOR P 1/15 (dále jen 

     DPPKOR P 1/15) 

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 2, bodu 1. písm. a), bodů 2 až 4 DPPKOR P 1/15 a 
vztahuje se na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena orgánu obchodní 
korporace nahradit poškozenému majetkovou újmu na jmění včetně věci svěřené, která 
vznikla při výkonu funkce člena orgánu obchodní korporace jeho poškozením, zničením nebo 
pohřešováním včetně následné finanční újmy z toho vyplývající. 
Pojištění v rozsahu článku 2, bodu 1. písm. b) DPPKOR P 1/15 se nesjednává. 

Pojistný princip:  Pojištění se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 4, bodu 5, písm. a) - c) 
DPPKOR P 1/15 (claims made). V souladu s článkem 11, bodem 5 VPPOD 1/14 se ujednává 
horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění. 

 
Roční limit pojistného plnění činí …………………..XXXXX,-Kč 
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši ………XXXXX,-Kč 
Územní platnost pojištění: Evropa 

 

 

 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D1 k PS 0013975560 

- 3 - 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

 

1. Úrazové pojištění 

     navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem   ..................................... ..............XXXXX ,- Kč 

     poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ....................................................... ..............XXXXX ,- Kč 

2. Pojištění peněžitých dávek 

     navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem   ..................................... ..............XXXXX ,- Kč 

     poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ....................................................... ..............XXXXX ,- Kč 

3. Pojištění odpovědnosti členů orgánů obchodní korporace 

     navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem   ..................................... ..............XXXXX ,- Kč 

     poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem  ....................................................... ..............XXXXX ,- Kč 

celkové navýšení ročního pojistného činí ............................................................................................. XXXXX,- Kč 

celkové poměrné pojistné činí ....................................................................................... ......................XXXXX,- Kč 

Obchodní sleva ve výši 50 % (z bodu 2. a 3.) ......................................................................................... XXXXX,- Kč 

celkové poměrné pojistné po slevě činí ......................................................................... ......................XXXXX,- Kč 

 

Celkové poměrné pojistné ve výši  XXXXX- Kč je splatné na účet pojišťovacího makléře č. XXXXX k datu XXXXX VS XXXXX. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 1.6.2017 

2. Datum konce pojištění: 22.2.22018 

3. Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů  před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

 

 
Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti. 

Tento dodatek obsahuje 3 strany a je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř a 1 
pojistitel. 

V Praze dne 31. 5. 2017    

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
     

  

  

V Praze dne     

   Explosia a.s. 
   Ing. Josef Tichý, CSc. 

předseda představenstva 
Ing. Ladislav Velehradský, 
Ph.D., člen představenstva  

 


